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Az Árpádföld - Cinkota – Mátyásföldi 
Református Egyházközség Lapja

Xi  I  I. évf.   1  . Szám                                                                     20  11  .   Január     -   április  

HÚSVÉT

„Mikor pedig láttam Őt, leestem az Ő lábaihoz, mintegy holt. És reám  
vetette az Ő jobb kezét és ezt mondta nekem: Ne félj; én vagyok az Első és az  
Utolsó…..halott voltam és ímé élek örökkön örökké…” 

(Jelenések könyve 1,17-18 verse)

Krisztus  feltámadásának keresz-
tyén ünnepe, mely a zsidók egyiptomi 
szabadulásának  emlékére  rendelt 
Páskával  (Pesach)  szoros  történelmi 
kapcsolatban  van.  Magyar  elnevezése 
onnan  ered,  hogy  a  római  katoliku-
sokra  nézve  akkor  szűnik  meg  a 
húsevési  tilalom  hatálya.  A  régi 
keresztyének  eltérő  időben  ünnepel-
ték,  míg  aztán  az  első  egyetemes 
keresztyén zsinat (Nicea, Kr.után 325-
ben)  kimondta,  hogy  ideje  a  tavaszi 
holdtölte  utáni  első  vasárnap  legyen. 
Ezt megelőzően van a virágvasárnappal 
kezdődő nagyhét, melyen - korábban – 
a református egyház minden gyüleke-
zete fontosnak tartotta a Nagypéntekre 
és  Húsvétra  való  felkészülést  a 

mindennapi istentiszteletek látogatásá-
val.  Ennek  a  hétnek  Nagypéntekén 
Krisztus  halálának  és  szenvedésének 
napját  üli  meg  áhítattal  a  keresztyén 
világ.  Ez  sok  helyen  együtt  járt  – 
különösen  vidéken  –  az  önkéntes 
böjtöléssel is. 

Nagypéntek és Húsvét közé esik 
Nagyszombat, melyen az őskeresztyén 
egyház  általános  böjtöt  tartott.  Ekkor 
készültek  elő  a  keresztség  kiszolgál-
tatására  is,  melynek  rendes  ideje  a 
Húsvét  volt.  Ekkor  fogadták  vissza  a 
gyülekezet  kebelébe  azokat  is,  akik 
onnan valami fegyelmi büntetés követ-
keztében kizárattak, de megtérésüknek 
nyilvánvaló bizonyságát adták.

Bibliánk  ószövetségi  részében  a 
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páska, a húsvét, a kovásztalan kenyerek 
ünnepe és  a  páskabárány váltakozva 
fordulnak  elő,  míg  az  újszövetségi 
fejezetekben  ezek  egészülnek  ki  a 
húsvéti bárány kifejezéssel.

Jézus elfogatásakor a tanítványok 
elmenekültek.  Mesterük  borzalmas 
halála  kimondhatatlanul  lesújtotta 
őket.  Noha  Jézus  több ízben is  utalt 
halálára és feltámadására, a kínos halál 
látványa  és  döbbenete  a  tanítványok 
számára a véget jelentette.

Jézus  feltámadására  vonatkozó 
evangéliumi  részek  nem  a  teljes  és 
hiánytalan  beszámolókról  szólnak, 
nem mindenáron akarják bizonyítani a 
feltámadás  tényét.  Ne  feledjük,  hogy 
az  elbeszélések  azoknak  az  apos-
toloknak a tanúságán nyugszanak, akik 

előtt Krisztus ismételten megjelent, és 
akik  vértanú-halállal  bizonyították  a 
feltámadottban való hitüket. 

A  feltámadás  horderejét  világo-
san  látjuk,  ha  alaposan  fontolóra 
vesszük  az  apostolok  lelki  világában 
húsvét napján végbe menő változást, s 
ha  elgondoljuk,  hogy  az  egész 
keresztyén egyház szilárd és rendíthe-
tetlen alapja két évezred óta a feltáma-
dott  és  mennybe  ment  Úrban  való 
bizakodás.

Húsvét  örök  reménysége 
azoknak, akik birkóznak a halál hatal-
mával  és  megtapasztalták  Isten  erejét 
és szeretetét életükben.

Bíró Ferenc ny. lelkipásztor

Húsvéti ima

Megjött a tavasz a fagyos tél után,
Miattunk szenvedett, mint Krisztus – a Golgotán -
Nem csak a testünk, a lelkünk is várja Őt,
Megváltásunkért a halálba menőt.
Ahogy eljött hozzánk a tavaszi kikelet,
Bűnünkben élni tovább nem lehet!
Tisztíts meg minket, Ó Urunk
Feltámadásod által egy a mi utunk.
Így lesz majd teljes a húsvéti ünnepünk,
Ha Isten házában Veled ott leszünk.
Ámen.

Sifter István
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Mindig az Úrral

„De a kik az Úrban bíznak, erejök megújul, szárnyra kelnek, mint a saskeselyűk,  
futnak és nem lankadnak meg, járnak és nem fáradnak el!” Ézs. 40,31.

Már  régóta  kedves  nekem 
ez az ige, mégis most tapasztaltam 
meg igazán a gyakorlati részét.

A  betegségemre  egy  nem 
tervezett  kivizsgálás  során  derült 
fény,  és  még  aznap  megtudtam, 
hogy  műtét  lesz  belőle.  Ettől  a 
naptól  kezdve  Isten  csodálatos 
jelenléte egyre érezhetőbb lett.  A 
kezdeti  döbbenet  után  az  Úr 
olyan békét adott, amit addig még 
soha  nem  éreztem.  Nyugodtan 
folytattam  a  munkám.  Bár  nem 
tudtam  választ  találni  a  miértekre, 
biztos voltam benne, hogy Isten terve 
tökéletes és teljesen rábíztam magam, 
az  Ő  kezébe  helyeztem  az  életemet. 
Kár  hogy  ezt  kisebb  nehézségeknél 
nem  tudtam  ennyire  megtenni,  sok 
aggódást  megspórolhattam  volna. 
Ezúttal  nem  csalódtam,  az  Úr 
gondoskodott rólam végig. A műtétem 
előtti  két  hónapot  köhögéssel  töltöt-
tem, a műtét napjára ez megszűnt, el 
tudtak  altatni.  A  beavatkozásokat 
elhalasztják  ha  nincs  elég  vérkészít-
mény, nekem a kollégáim személyesen 
adtak  vért.  A  betegtársak  segítő-
készsége és őszinte biztatása is jólesett. 
Most  már  értem  hogy  Isten  a  beteg 
embert  is  fel  tudja  használni,  az  Ő 
kezében mindenki eszköz lehet. Aki a 
kórteremben még nem tudott felkelni, 

azt  a többiek segítették, majd néhány 
nap  múlva  ők  is  sorra  kerültek  és 
fordult  a  helyzet.  Mindezt  ismeret-
lenül, mint aki tudja hogy a másiknak 
mire van szüksége. Isten nem hagyja el 
a  beteget,  nem  csak  ápolja,  hanem 
feladatot is tud adni neki. És ami még 
nagyon fontos:  a gyülekezetből sokan 
imádkoztak értem. Hamar felépültem. 
Ez a sok apró csoda, Isten szeretetének 
megnyilvánulása. 

A családomat nagyon megviselte 
a  hír.  Azért  aggódtam,  hogy  ez  a 
helyzet  közelebb vigye őket  Istenhez. 
Magamat biztonságban éreztem, pedig 
tudtam a kockázatokat, de az ő hitüket 
nem  tudtam  befolyásolni.  Maradt  az 
imádság.  Az  Úr  az  ő  szívükbe  is 
reményt  adott.  A  szüleim  is  minden 
nap imádkoztak és elővették a Bibliát.
Régen  arra  vágytam  hogy  a  nagy 
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próbákat,  nehézségeket  megússzam. 
Azt  szerettem  volna,  hogy  Isten 
nagyobb  faragások,  vésések  nélkül 
formáljon.  Most  úgy  érzem  kár  lett 
volna  kihagyni  az  életemből  ezt  az 
élményt: amikor Isten ilyen közel van, 
ennyire jó rábízni magam, és ennyire 
érezhető  az  Ő  hatalma.  Miért  is 
kételkedünk Benne olyan sokat, pedig: 

„...  az  ő  tulajdon  Fiának  nem  
kedvezett,  hanem őt  mindnyájunkért  
odaadta,  mimódon  ne  ajándékozna  
vele  együtt  mindent minékünk?”  
(Róm.8,32.). 

Az Úré a dicsőség!
M. Sz.E.

Üzenet a jövő nemzedékének

Nagyon  sok  mindent  szeretnék  üzenni,  de  alapjában  véve  az  a 
legfontosabb, hogy nem a pénz, a gazdagság a fontos, hanem, hogy elégedjünk 
meg azzal, amink van. Legyünk jókedélyűek, higgadtak és ami a legfontosabb: 
szeressünk.

Szeressük egymást,  a szűkebb és tágabb családot,  testvéreket,  barátokat, 
szeressük az időseket, de nem utolsósorban szeressük a hazánkat, s a szűkebb és 
tágabb környezetünket.  Az ember a szellemétől,  a jellemétől,  a tudásától  lesz 
értékes, nem pedig a rangtól, és főleg nem a pénztől.
Álljon itt most néhány idézet ezzel kapcsolatban:

„Az embert nem a születés, a földi rang avatja előkelővé, hanem a szellem és a  
jellem.” (Goethe)
„Nem az teszi a gazdagságodat, amit birtokolsz! Ha meg vagy elégedve azzal,  
amid van – ez a gazdagság.” (Mark Twain)
„A legjobb orvosok: dr. Elégedettség, dr. Higgadtság, dr. Jókedély.” (C. H. 
Spurgeon)
„Ha szeretet van az életünkben, az pótol ezernyi dolgot, ami hiányzik. Ha nincs  
szeretet, mindegy mink van, az sohasem lesz elég.” (Dan Milman)
Kedves jövő Nemzedék! Kérjük fogadjátok el tőlünk, mai nyugdíjasoktól a 
jótanácsokat:vigyázzatok magatokra, egymásra, becsüljétek meg azt, amit 
elődeitek már megszereztek! Járjatok békességben, szeretetben!
Találjátok meg mindig mindenben az igazi értéket!

Fenyvesi Dezsőné, Gabika
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Te vezetsz az úton

Rögös utak a földi téren,
Járni felettük oly nehéz,
Sokszor megállok elfáradtan,
És megrémít a messzeség.

A terv, a cél mit tenni vágy
A jót tenni vágyó akarat,
Elmém ölében termő álmom
Járhatón méri az utat.

Csakhogy a hétköznapok útján
Oly sok a gát, a buktató.
Sokszor érzem fáradtan, bénán,
Hogy ez már nem is járható.

Ilyenkor furcsa érzelem hajt,
Valaki súg a szív alatt,
Biztatva int a távlatokra
Megmutatja a jó utat.

Így folyik el a földi létem,
És szövöm csak a terveket,
S Valaki mindig közbelép,
Ha rossz utakra tévedek.

Új erőt ad a tagjaimba,
Hittel tölti be keblemet,
Rá-rá vezet a helyes útra,
Ha rossz utakra tévedek.

A remélt cél még ma is messze,
Az útvég be sem látható,
De nincs megállás, nincs egy percre,
Mert e vágy el nem oltható.

Mint bérc oldalán eredő patak,
Rohan életem szüntelen,
Nincsen gát, ami útját állja,
Egy pillanatra sem pihen.

De Rád tekintek Örök Isten,
És rád bízom az életem,
Az élet rakta útvesztőkben
Nem hagy sz magamra sohasem!

Eljutok majd a véső célhoz,
Mely egykor Hozzád elvezet,
És kebleden majd akkor végre
Megpihenteted gyermeked!

Szabó István
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HÚSVÉTI TÖRTÉNET – FELTÁMADÁS SÜTIHÚSVÉTI TÖRTÉNET – FELTÁMADÁS SÜTI

Íme egy szemléletes recept a VALÓDI húsvéti történet megtanításához, 
ahhoz, hogy az Úr Jézus Krisztus, a mi Megváltónk, nem halott, hanem 
feltámadt; és mi a feltámadt Megváltót szolgáljuk. Ez a tevékenység remek 
befejezése lehet egy családi vagy egy gyülekezeti áhítatnak,de a nagyszülők is 
elkészíthetik a süteményt unokáikkal!

Hozzávalók:
1 csésze (150 g) dió
1 teáskanál ecet
3 tojás fehérje
egy csipet só

1 csésze (200g) cukor
1 fakanál
1 kicsi erős zacskó
cellux

mixer gép
Biblia

Elkészítés:
(Húsvét előestéjén, szombaton.)
1. Kapcsoljuk be a sütőt, és melegítsük elő 150 °C-ra! 

Ez nagyon fontos, ne várjunk vele amíg a recept feléhez érünk!

2. Tegyük be a diót a zacskóba, és kérjük meg a gyerekeket, hogy törjék apró 
darabokra a fakanállal. Magyarázzuk meg, hogy miután Jézust letartóztatták a 
római katonák, megverték. (János ev. 19:1-3.)

3. Szagoltassuk meg mindegyik gyerekkel az ecetet. Tegyünk egy teáskanál ecetet 
a keverőtálba. Magyarázzuk el, hogy amikor Jézus szomjazott  a kereszten, ecetet 
adtak neki inni. (János ev. 19:28-30)

4. Adjuk a tojásfehérjéket az ecethez. A tojás az új életet jelképezi. Magyarázzuk 
el, hogy Jézus odaadta az ő életét, hogy egy új életet adjon nekünk. (János ev. 
10:10-11)

5. Szórjunk egy kevés sót minden gyerek tenyerébe. Kóstolják meg és szórják a 
maradékot a tálba. Magyarázzuk el, hogy a sós könnyek Jézus követőié, a 
keserűség pedig a mi saját bűnünk. (Lukács ev. 23:27)

6. Eddig a tál tartalma nem túl étvágygerjesztő. Adjunk hozzá az egy csésze 
cukrot. Magyarázzuk el, hogy a történet édes része, hogy Jézus meghalt, mert 
szeretett bennünket. Ő azt akarta, hogy megismerjük és hozzátartozzunk. 
(Zsoltárok 34:8 és a János ev. 3:16)

(Folytatás a 11. oldalon...)
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Január
1. Presbiteri újévköszöntő.
2. Gitáros istentisztelet. Igehirdető Bíró Botond lelkipásztor.
13.Presbiteri gyűlés.
17-22. Egyetemes imahét az evangélikus, római katolikus, baptista és 
református gyülekezetek részvételével.
28-30. A szombati ifjúsági csoport csendeshétvégéje Galyatetőn.

Február
6. Gitáros istentisztelet. Igehirdető: Szabó László Újpest-Belsővárosi 
beosztott lelkipásztor.

Március
5. Gyülekezeti látogatás az Őrbottyáni Szeretetotthonba.
6. Gitáros istentisztelet: Pethő Balázs egyházmegyei beosztott lelkész.
11-13. A pénteki ifjúsági csoport csendeshétvégéje Galyatetőn.
30.A gyülekezet közös múzeumlátogatása (Munkácsy Mihály: Krisztus trilógia)

Április
1-3. A pénteki kisifjúsági csoport és a konfirmálók közös csendeshétvégéje 
Galyatetőn.
3. Gitáros istentisztelet. Igehirdető: Kovács Gergely Pesthidegkúti lelkipásztor.
10.Házaskör: meghívott előadók: Tolnay Lajos (szülész-nőgyógyász) és 
felesége.
17.Konfirmáció a mátyásföldi templomban.

Felhívjuk az olvasók figyelmét, hogy gyülekezetünk alapítványa részére idén 
is lehet rendelkezni a személyi jövedelemadó 1%-áról.

Keskeny Úton Alapítvány

Adószám: 18165472-1-42

Hírek gyülekezetünk életéből
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Ami még előttünk áll:

Április
18-23. Nagyheti istentiszteletek minden este 6 órakor a mátyásföldi 
templomban.
22. Nagypéntek.
24-25. Húsvét.

Május
1. Gitáros istentisztelet. Igehirdető: Prókai Árpád Borsodgeszt-Vattai 
lelkipásztor
6-8. Presbiteri csendeshétvége Mátraházán.
15. A Lónyay Utcai Református Gimnázium bemutatkozása az istentisztelet 
keretén belül.
22. Házaskör. Meghívott előadó: Komlósi Piroska klinikai szakpszichológus a 
Károli Gáspár Ref. Egyetem tanára

Június
5. Gitáros istentisztelet.
6-11. Pünkösdi evangélizáció
12-13. Pünkösd
18. Konfirmandus-találkozó
27- Július 1. A szombati ifjúsági csoport csendeshete Inárcson.
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Ünnepi istentiszteleti rend

Április 18-23. között minden este nagyheti istentiszteletet 
tartunk 18 órakor a mátyásföldi templomunkban.

Árpádföld

Április 22. Nagypéntek 17.00 órakor
istentisztelet egykelyhes úrvacsoraosztással

Április 24. Húsvét I napja: 9.00 órakor
ünnepi istentisztelet úrvacsoraosztással

Április 25. Húsvét II. napja: 9.00 órakor
konfirmációi ünnepi istentisztelet 
úrvacsoraosztással

Mátyásföld

Április 22. Nagypéntek: (április 22.) 18.00 órakor 
istentisztelet egykelyhes úrvacsoraosztással

Április 24. Húsvét I. napja: 8.30 és 10.30
ünnepi istentiszteletek úrvacsoraosztással

Április 25. Húsvét II. napja: 10.30
ünnepi istentisztelet úrvacsoraosztással
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Keresztségben részesültek:

2010:
Szanyi-Feri Kinga
2011:
Borsos Réka Veronika
Hraschek Levente
Győri Roberta Roxána
Psóra Márk

Piti Merse Mihály
Fenyvesi Borbála
Bíró Gergely
Bíró Eszter
Wéber Ábel
Wéber Anna
Demeter Ádám Huba

Házasságot kötöttek:

Dr. Hajós György és Dr. Riedl Zsuzsanna

Konfirmált: Gáspár Dénesné (Árpádföld)

Halottaink:

2010:
Makkai Béláné 84 éves
Németh Istvánné 83 éves
2011:
Czollner Pélné 89 éves
Harsányi József 73 éves
Láczai Istvánné 66 éves
Újhelyi Lajos 88 éves
Tasnádi Sándorné 74 éves
Madar Attila 43 éves
Szabó János 76 éves
Szatmáry Istvánné 85 éves
Nagy Lajos 88 éves
Beneczki János 89 éves

Rábai Jánosné 90 éves
Sárközi Péter 68 éves
Major Istvánné 94 éves
Süveges János 88 éves
Szabó János 96 éves
Kristály Anna 10 éves
Dr. Héder Jánosné 80 éves
Szabó Józsefné 76 éves
Varga Katalin Mária 67 éves
Dobos Béla 55 éves
Barsi Éva 66 éves
Kókai Pálné 80 éves
Körmöndi Zsolt 41 éves



Keskeny úton                                                                                                                    11  

7.  Fogjuk a mixert,  és  magas fokozaton 12-15 percig verjük fel,  míg teljesen 
össze nem áll. Magyarázzuk meg, hogy a fehér szín a tisztaságot jelzi. Isten látja a 
bűneinket, és Jézus által tisztít meg. (Ézsaiás 1:18 és János ev. 3:13)

8.  Óvatosan  keverjük hozzá  az  összetört  diót!  Teáskanállal  adagoljuk ki 
sütőpapírra. Magyarázzuk el, hogy minden kupac egy-egy követ jelképez Jézus 
sziklasírjában, ahova a testét helyezték. (Máté ev. 27:57-60)

9. Tegyük be a tepsit az előmelegített sütőbe, csukjuk be az ajtót! ZÁRJUK EL 
A SÜTŐT! Adjunk minden gyereknek egy darab celluxot, és ezzel „pecsételjék 
le” a sütő ajtaját. Magyarázzuk el, hogy Jézus sírját is lepecsételték.  (Máté ev. 
27:65-66)
Magyarázzuk  el,  hogy  ha  egész  éjjel  szomorkodnak,  mert a  süti  a  sütőben 
maradt,  az  hasonló  ahhoz,  hogy  Jézus  követői  is  nagyon  szomorúak  voltak, 
amikor a sír bezárult, Jézus teste pedig bent maradt. (János ev. 16:20-22)

Húsvét  vasárnapjának  reggelén  nyissuk ki  a  sütőt,  és  adjunk minden 
gyereknek egy sütit. Valószínűleg megrepedt a felszín egy kis darabon, és látszik, 
hogy a süti  üreges!  Jézus követői  is  azon csodálkoztak, hogy a  lepecsételt  sír  
nyitva van és teljesen üres. (Máté ev. 28:1-9)

(Anyai Szívek hírleveléből, 2008.03. szám)

Citromvers

Bennünk a legjobbat akárki is látja,
Mindenkinek megvan a maga problémája.
Meg is beszéltük ezt szerdán magunk között,
Fáradt gyertyalángba fényesség költözött.

Így akartad régen, de mégse úgy sikerül,
Az Úr akarta így, várunk és kiderül.
Narancsot akartál, de csak citrom kapható,
A kicseréléséhez meg nem vagy mindenható.

Mit csinál az ember, savanyú a citrom,
Cukrot adjál hozzá, úgy jobban kibírom.
Limonádévá majd felönti az Isten,
Élő víz folyamát szakasztja fel innen.

Mack Ádám
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Nagyhét színeváltozása

Nagypéntek.  Esti  istentisztelet. 
Szép kálvinista hagyomány: egykelyhes 
Úrvacsora  –  közösen  részesülünk  a 
szégyenből,  Krisztus halálából, a fele-
lősségből, közösen az Élet poharából, a 
Bűnbocsánatból.  KÖZÖSSÉGben 
vagyunk.

Nagypéntek,  vagy  bármelyik 
úrvacsorás istentisztelet. Nem szép, de 
örökség:  orrunkat  lógatva,  komor 
arccal  toporgunk az Úr asztala körül. 
Mert úgy hisszük, így illik. Mert nem 
tudunk mit kezdeni a helyzettel. Vagy, 
mert  tudatában  vagyunk  a  bűnnek, 
ami  Krisztus  halálához  vezetett. 
Hátranézek,  s  ezt  sejtem  kedves 
barátom  arcán:  egy  egészen  a  lelkén 
száradó  gyilkosság  terhe  tükröződik 
rajta („…ha nem lennék ilyen bűnös, 
Jézusnak  nem  kellett  volna 
meghalnia!”  Néma  sikoly.)  Egészen 
belefacsarodott  a  szívem.  (Biztosan 
nem  szép  hagyomány,  hogy  gyakran 
így, orr-lógatva is jövünk el az asztaltól, 
bűnbocsánatunk  –  úgy  tűnik  –  nem 
egészen teljes tudatában.)

Életem  eddigi  nagyheteit 
sokszor  jellemezte  ez  a  mellet  tépő, 
feketébe  öltöző,  önostorozó  lelki-
állapot. És valami mindig hiányzott. A 
felszabadulás és az öröm: a feltámadásé 
és  a  megbocsátottságé.  Sokszor  pedig 
bónusz  újabb  bűntudat,  amiért  nem 
érzek „elég”  nagy,  „elég”  igazi 
bűnbánatot a bűneim miatt, nincs elég  
nagy bűntudatom. Ördögi kör, tényleg 

ördögi. De tavaly történt valami. Újjá 
lett  minden.  Már-már  ciki,  de  szinte 
kitörő  örömmel  ücsörögtem  a  hátsó 
sorok egyikében. Mi változott? 

Az  ÚR megértette  velem,  hogy 
(bár nem mellékesen a bűneim miatt 
kellett  meghalnia  Jézusnak,  de)  Ő 
önként adta  oda  magát.  Nem 
megölték,  hanem  úgy  akarta,  hogy 
megöljék.  Valójában  nem  tudta 
volna  senki  megakadályozni  
abban,  hogy  ezt  megtegye. Ezért 
jött!  Értem! Hogy  helyettem  Ő 
legyen tökéletes, mert nekem esélyem 
sincs betölteni a törvényt. Tudta, mire 
és kire vállalkozik, és ebben hűségesen 
kitartott, és kitart azóta is. Azért  tette,  
mert szeret.   S Z E R E T.   Pont. 
Ennek az is jele, hogy most itt vagyok, 
és  figyelhetek  Rá,  csodálhatom  és 
megismerhetem Őt. 

Megértette  velem  azt  is,  hogy 
Jézus,  bár  Fiúként  ember(i  test  (ami 
újabb  áldás,  hisz  ismeri  minden 
emberi korlátomat és tapasztalatomat), 
de  egyúttal  Jézus  tökéletes  személyé-
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ben  maga  Isten jött  a  földre,  Isten 
szenvedett,  saját  akaratából Isten 
ment a keresztre! Ez egészen felülír 
minden elképzelést Isten szeretetének 
nagyságáról! Bevallom, az én eszembe 
bele  sem  fér  ez  igazán.  Szeretném 
felfogni, de lehet, hogy ez itt a Földön 
nem  fog  menni.  Isten  a  tetteimtől, 

ügyességemtől  függetlenül,  TŐLEM 
függetlenül Jézusban megvalósította az 
egész szövetséget. Nem félútig jött el, 
hanem  egészen hozzám.  Szabadulást 
hirdet a foglyoknak. 

Furcsa, ámde Istentől korántsem 
szokatlan  módon  épp  ez  a  feltétel  
nélküli Szeretet szabadít fel őszinte és 
félelem  nélküli  kapcsolatra  –  Vele, 
ragaszkodásra – Hozzá és mindahhoz, 
ami Neki szent,  és  ez vezet  el valódi 
bűnbánatra  –  Előtte.  És  tesz  nyitottá 
arra, hogy Ő formáljon jobbá, Ő vegye 
birtokba az életem. 

Amor  vincit  omnia.  A  szeretet 
mindent  legyőz.  És  ragyogó szeretet-
jellé teszi a legsötétebb ünnepet. 
„Isten  azonban  abban  mutatta  meg  
rajtunk a szeretetét, hogy Krisztus már  
akkor  meghalt  értünk,  amikor  
bűnösök voltunk.” Róm. 5:8.

S. Dóra

ELINDULNI A KERESZT ALÓL 

Boldog titok: a Golgotán
kezdhetek el minden napot,
megköszönve a meghálálhatatlan,
csodálatos áldozatot ...
s akkor csupa fény lesz a reggelem,
minden úton ez a fény jár velem.

Hisz bűnteher és gondteher
lehull és ottmarad
a szabadulást hirdető
krisztuskereszt alatt!
Szabad szívvel, kézzel indulhatok
ha várnak rám az új feladatok.

Biztatóbb, szebb és boldogabb 
új reggel lehet-e:
elindulni mint Isten 
megváltott gyermeke,
kinek szíve szeretetről dalol,
a Golgotáról, a kereszt alól. 

Túrmezei Erzsébet
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Gyerekeknek 

Fák a Bibliában
Tíz fontos fa bemutatkozását olvashatjátok, melyekkel találkozhattok a 
Bibliában. Keressétek meg, hogy melyik kép melyik szöveghez tartozik!

1. Bogyóimból  nagyon  értékes  nedvet  préselnek  ki.  Egész  évben  ebből 
főztek, sütöttek, sebeket kezeltek, bőrüket ápolták vele, szappant készítettek 
belőle,  és  a  mécsesekben  is  ez  égett.  A  papokat,  királyokat  ünnepélyesen 
felkenték  vele.  Zsengéjét  felvitték  Jeruzsálembe,  ahol  átadták  a  papoknak, 
hogy az Úré legyen a termés legjava.
2. A napkeleti bölcsek ajándékának egyike az én porrá tört gyantám volt. 
Ha  ezt  a  port  parázsra  szórják,  kellemes  illatú  füstöt  ad.  Az  istentisztelet 
illatszerkeverékének fontos része volt ez a por.
3. A szent láda és a szent sátor készítéséhez használtak, mert nagyon tartós 
vagyok. A Biblia akácnak nevez, a Károli fordítás sittim-fának hív.
4. Vadfügének is neveznek, de gyümölcsöm nem annyira édes, mint a füge. 
Dús koronám a talajhoz közel elágazik, ezért tudott könnyen felmászni rám 
Zákeus. Eperfügefának is neveznek.
5. Hosszú  életű  vagyok,  és  nagyon  magasra  növök.  Belőlem  építette 
Salamon király a templomot és a palotáját is. Illatos gyantámból olaj készül.
6. Gyantát tartalmazok, ami nem engedi át a vizet. Noé Isten parancsára 
belőlem ácsolta a bárkát. Góferfának nevez a Biblia.
7. A  legkorábban  virágzó  gyümölcsfa  vagyok.  Virágaim  először 
rózsaszínűek,  majd  megfehérednek.  Értékes  termésem  azonban  legkésőbb 
érik be. Áron kivirágzott vesszőjét rólam metszették.
8. Dús lombom alatt jól esik a pihenés. Évente háromszor is adok termést, 
gyümölcsöm finom édes. Leveleim, ha levágnak belőle egy darabot, a vágás 
helyén nedvet eresztenek, amely ragadós. Így Ádám és Éva is könnyen tudott 
magának kötényt csinálni belőlük.
9. Jerikót az én városomnak nevezik régóta. A sátoros ünnepen leveleim 
nélkülözhetetlen  díszítőelemek  voltak.  Amikor  az  Úr  Jézus  bevonult 
Jeruzsálembe, Őt is az én leveleimmel köszöntötték.
10. Piros gyümölcsöm leveléből üdítő italt is készítettek. Gyümölcseim szép 
formája  díszítette  Salamon  templomának  oszlopait  és  a  főpap  palástjának 
szegélyét.
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Cédrus:

Gránátalma:

Akácia:

Datolya:

Tömjén:

Füge:

Ciprus:

Szikomor:

Mandula:

Olajbogyó:
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Gyülekezeti alkalmaink

Mátyásföld:

Istentisztelet
Vasárnap 10.30 óra

(Az istentisztelet  idején a  gyülekezeti  
házban  van  felügyelet  a  4  évesnél  
fiatalabb gyermekekre)

Hittanóra:
Vasárnap 10.30 és 11.30 óra

Felnőtten konfirmáltak és
 érdeklődők bibliaórája:
Minden hónap első hétfőjén

19.00 óra
Imaóra

Szerda 18.00 óra
Bibliaóra:

Csütörtök 18.00 óra
Ifjúsági óra (13-15 évesek)

Péntek 17.00 óra
Ifjúsági óra (25-35 évesek)

Péntek 18.00 óra
Ifjúsági óra (16-24 évesek)

Szombat 17.00 óra
Bibliaóra (35 év fölött)

Vasárnap 17.00 óra

Gitáros istentisztelet
Minden hónap első vasárnapján

17.00 óra

Házaskör
Minden hónap második vasárnapján

17.00 óra

Árpádföld: (1162 Menyhért u. 42.)

Istentisztelet
Vasárnap   9.00 óra

Bibliaóra
Péntek 14.30 óra

Hittanóra:
Péntek 16.00 óra

Hivatali idők és elérhetőségek:

Hétfő: 10-12 óra
Csütörtök: 10-12, 16-18 óra

Cím:
Budapest 1165 Baross Gábor u. 23.
Telefon: 403-6855, 06/30-867-89-68

E-mail: matyasfold@bpeszak.hu
Honlap:
http://www.matyasfoldiref.hu
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